



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE.**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constante dos Anexos do Edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2023-SESA**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº. 07.029.483/0001-04 ROD BR 116 2985 – MESSEJANA – FORTALEZA – CE - (85) 3218-5700 - [licitacao@nuvexhospitalar.com.br](mailto:licitacao@nuvexhospitalar.com.br) - SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUÇAS - CPF 390.823.003-97

**LOTE 83 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (LITRO)	Litro	4575	RIOQUIMICA	R\$ 22,05	R\$ 100.878,75
2	POVIDINE DEGERMANTE – polivinil pirrolidona – lodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera lodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos promove limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000 ml.	Litro	1950	VICPHARMA	R\$ 45,85	R\$ 89.407,50
3	POVIDINE TÓPICO – solução aquosa polivinil pirrolidona – lodo (PVP – 10% de lodo ativo). Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus, fungos, sem irritar a pele 1000 ml.	Litro	1275	VICPHARMA	R\$ 49,98	R\$ 63.724,50
						R\$ 254.010,75

**VALOR TOTAL R\$ 254.010,75 (duzentos e cinquenta e quatro mil e dez reais e setenta e cinco centavos)**

02 – OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R.GOTARDO MAZZAROLLO Nº. 330 BAIRRO: CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE/RS CNPJ: 27.130.979/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 170/0009939 E-MAIL: [OPENFARMA@OPENFARMA.COM.BR](mailto:OPENFARMA@OPENFARMA.COM.BR) FONE/FAX.: (54) 3523-2059 - CLAUDIO LUCAS ODY SÓCIO ADMINISTRADOR CPF: 029.054.650-85 RG: 3090490396

**LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------	-------------



1	EQUIPO MICRO-GOTAS para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e epirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UND	3750	BIOSANI	R\$ 1,59	R\$ 5.962,50
2	EQUIPO MACRO-GOTAS para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e epirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UND	67500	GLOMED	R\$ 0,98	R\$ 66.150,00
3	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Esterilizado utilizado para infusão de soluções enterais que permite o controle e dosagem do fluxo. Tubo de PVC flexível de aproximadamente 1500 mm. Câmara de gotejamento com a ponta perfurante que se adapta tanto a bolsa ou ao frasco. Regulador de fluxo - controla o gotejamento e o fluxo da solução Conector em Y. Conector escalonado tipo Luer/ Slip - possibilita encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, evitando vazamentos. Injetor lateral. Corta fluxo. Entrada de ar.	und	22500	BIOSANI	R\$ 1,59	R\$ 35.775,00
						R\$ 107.887,50

LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA em polipropileno, sem espaço morto, com agulha fixa 8 mm x 0,3 mm em aço inox, bisel tri facetado, siliconizada, para aplicações de insulina.	UND	67500	SR	R\$ 0,25	R\$ 16.875,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	78000	SR	R\$ 0,20	R\$ 15.600,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	76500	SR	R\$ 0,21	R\$ 16.348,05



4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	39000	SR	R\$ 0,33	R\$ 12.870,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	60000	SR	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	60000	SR	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	45000	SR	R\$ 0,38	R\$ 17.100,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	7500	SR	R\$ 1,19	R\$ 8.925,00
						R\$ 129.118,05

**VALOR TOTAL R\$ 237.005,55 (duzentos e trinta e sete mil e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**

03 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a AVENIDA CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - [prohospital@prohospital.com.br](mailto:prohospital@prohospital.com.br) - JOSE RUFINO DA SILVA NETO CPF: 456.691.633-20 REPRESENTANTE RG N°20076145888



LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO VAGINAL descartável 107 mm, estéril, atóxico e epirogênico pequeno em embalagem individual, produto de uso único.	UND	52500	KOLPLAST	R\$ 1,17	R\$ 61.425,00
2	ESPÉCULO VAGINAL descartável 119 mm, estéril, atóxico e epirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	105000	KOLPLAST	R\$ 1,28	R\$ 134.400,00
3	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico grande em embalagem individual, produto de uso único.	UND	37500	KOLPLAST	R\$ 1,03	R\$ 38.625,00
						R\$ 234.450,00

LOTE 45 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PRESERVATIVO MASCULINO látex, lubrificado, liso, lados paralelos, opaco, largura nominal 52MM, com reservatório	Unidade	225.000	MADEITEX	R\$ 0,62	R\$ 139.500,00
2	PRESERVATIVO FEMININO: látex de borracha natural, óleo de silicone (lubrificante), formato de bolsa com cerca de 15 centímetros de comprimento e oito de diâmetro e possui dois anéis flexíveis, um fixo que é a borda da extremidade aberta e outro que é móvel, fica dentro do preservativo com certificado do INMETRO.	Unidade	45.000	SEMINA	R\$ 17,98	R\$ 809.100,00
						R\$ 948.600,00

LOTE 55 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GEL LUBRIFICANTE p/ U.S - gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal hidrossolúvel, hipoalérgico, com boa condutividade sônica. recipiente de plástico contendo 5 kg. contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	375	FORTSAN	R\$ 30,00	R\$ 11.250,00
2	Gel estéril, formulado com base hidrofílica enriquecida com óleo de origem vegetal. Embalado bisnagas de alumínio, bisnaga 15g; Embalagem bisnaga. As caixas de embarque apresentam: 06 Cartuchos com 10 unidades de 15g. COMPOSIÇÃO: Água, Carbolol Ultrez 10, Pemulen, Óleo de Origem Vegetal,	CX	1050	CONVATEC	R\$ 250,00	R\$ 262.500,00



	Propilenoglicol e Neutralizante. Caixa c/ 10 und.					
3	ÓLEO DE GIRASSOL - é constituído basicamente de ácidos graxos (ômega 3, 6 e 9) e vitamina E. Frasco 100ml	Frasco com 100ml	4200	PROLINK	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00
4	ÓLEO MINERAL - é um óleo transparente, incolor e quimicamente quase inerte. Frasco com 100ml.	Frasco com 100ml	2625	IMEC	R\$ 6,00	R\$ 15.750,00
5	HIDROGEL COM ALGINATO - É um gel constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, conservantes e carboximetilcelulose que promove o ambiente úmido ideal para a cicatrização através da hidratação da ferida, conduzindo ao desbridamento autolítico ou facilitando o desbridamento mecânico. Bisnaga com 85g	Bisnaga com 85g	2100	CONVATEC	R\$ 48,00	R\$ 100.800,00
6	PAPAÍNA A 2% - é uma enzima proteolítica, extraída do látex da espécie Carica papaya Linne. Ela é utilizada no tratamento tópico de feridas como agente desbridante, podendo ser aplicada em concentrações de 2 a 10%, dependendo da fase do processo de cicatrização. Pote com 400g.	Pote com 400g	750	MAGISTRAL	R\$ 108,00	R\$ 81.000,00
7	PHMB - PolihexametilenoBiguanida - Composição: 0,1% de undecilaminopropilbetaina, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada. Gel ou solução.	UND	750	PIELSANA	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00
8	Creme barreira Creme hidrofóbico composto de água, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicone, glicerina, metilparabeno, propilparabeno e propilenoglicol.	UND	750	ATHIVIE	R\$ 32,00	R\$ 24.000,00
9	GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLOICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA. BISNAGA 85G.	Bisnaga	4500	CONVATEC	R\$ 68,00	R\$ 306.000,00
10	PÓ PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO. FRASCO COM NO MÍNIMO 28,3G.	Unidade	750	CONVATEC	R\$ 61,20	R\$ 45.900,00
11	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), ÁCIDO HIALURÔNICO, PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO, NUTRIÇÃO E REGENERAÇÃO CUTÂNEA, ESTIMULANDO A REDENSIFICAÇÃO E FIRMEZA DA PELE. BISNAGA 120G	Bisnaga	300	PIELSANA	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00



12	CREME DERMOPROTETORA BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. BISNAGA COM 60G	Bisnaga	300	DBS	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
13	CREME HIDRATANTE DERMOPROTETOR E REGENERADOR DA BARREIRA CUTÂNEA. EFEITO PROTETOR DA BARREIRA CUTÂNEA, REFORÇANDO A DEFESA NATURAL DA PELE (BARREIRA BIOLÓGICA). FORMAÇÃO DE FILME DERMOPROTETOR HIDROFÓBICO QUE IMPEDE A ABSORÇÃO DE AGENTES AGRESSORES NA PELE, EVITANDO VERMELHIDÃO E IRRITAÇÕES. COMPOSIÇÃO EM DIMETICONE, CALÊNDULA, TRIGLICERÍDEOS DO ÁCIDO CÁPRIKO /CAPRÍLICO, ALOE VERA, VITAMINA E E POLÍMERO DE SILICONE FORMADOR DE FILME FLEXÍVEL. BISNAGA 100G	Bisnaga	300	WAKLEMED	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
						R\$ 990.000,00

LOTE 57 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SULFADIAZINA DE PRATA – composta por: álcool cetosteárilico, cetomacrogol 1.000, petrolato líquido, propilenoglicol, metilparabeno, propilparabeno, butil-hidroxitolueno e água purificada. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	6750	NATIVITA	R\$ 5,54	R\$ 37.395,00
2	SULFADIAZINA DE PRATA – composta por: álcool cetosteárilico, cetomacrogol 1.000, petrolato líquido, propilenoglicol, metilparabeno, propilparabeno, butil-hidroxitolueno e água purificada. Pote com 400g	Pote com 400g	1275	NATIVITA	R\$ 43,05	R\$ 54.888,75
						R\$ 92.283,75

LOTE 59 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------------	-------------------

*[Handwritten signature]*



1	LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE (DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO), DE USO TÓPICO, REMOVEDOR DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. NÃO CONTÉM CORANTES OU FRAGRÂNCIAS, NÃO ESTÉRIL. FRASCO 50ML.	Frasco	1500	CONVATEC	R\$ 127,47	R\$ 191.205,00
2	LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE (DIXILOXANE, ZANTHALENE E SÍLICA TRIMETILADA), DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO, CALMANTE DA PELE, AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. NÃO CONTÉM CORANTES OU FRAGRÂNCIAS, NÃO ESTÉRIL. FRASCO 50ML.	Frasco	1500	CONVATEC	R\$ 227,72	R\$ 341.580,00
						R\$ 532.785,00

LOTE 62 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA COLETORA P/ OSTOMA INTESTINAL - SISTEMA DE UMA PEÇA, EM RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TELA PROTETORA DE PELE, TRANSPARENTE, MÁSCARA ANTIDODOR, DE COMPRIMENTO ENTRE 20 E 22 CM, LARGURA DE 12 A 16 CM, RECORTE PODENDO SER RECORTÁVEL ENTRE 19 E 64MM, COM MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE 2,0CM E COM FECHAMENTO INTEGRADO.	Unidade	1500	CONVATEC	R\$ 11,61	R\$ 17.415,00



2	BASE ADESIVA CONVEXA DE RESINA SINTÉTICA, COM TRÊS HIDROCOLÓIDES: CMC, PECTINA E GELATINA QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, MOLDÁVEL DE 22 ATÉ 33MM, COM ADESIVO ACRÍLICO DE APOIO PARA SUSTENTAÇÃO, SISTEMA DE ENCAIXE POR OITO PONTOS DE FIXAÇÃO, COM PRESSÃO, FLANGE DE 45MM, COMPATÍVEL COM A BOLSA COLETORA DE MESMA MEDIDA.	Unidade	1500	CONVATEC	R\$ 11,61	R\$ 17.415,00
3	BOLSA COLETORA P/ OSTOMA INTESTINAL - SISTEMA DE UMA PEÇA, EM RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TELA PROTETORA DE PELE, TRANSPARENTE, MÁSCARA ANTIODOR, DE COMPRIMENTO ENTRE 20 E 22 CM, LARGURA DE 12 A 16 CM, RECORTE PODENDO SER RECORTÁVEL ENTRE 19 E 64MM, COM MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE 2,0CM E COM FECHAMENTO INTEGRADO.	Unidade	1500	CONVATEC	R\$ 22,96	R\$ 34.440,00
						R\$ 69.270,00

VALOR TOTAL R\$ 2.867.388,75 (dois milhões oitocentos e sessenta e sete mil e trezentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

04 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n. 26.383.168/0001-17, sediada a AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE - Fone: (85) 3452-3100 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : [licitacao@shoppingprosaude.com.br](mailto:licitacao@shoppingprosaude.com.br) - EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - CPF Nº 772.765.403-59

LOTE 22 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPÁTULA DE AYRES, não reutilizável de madeira. Pacote c/ 100 unid.	PCT	200	THEOTO	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.	PCT	950	THEOTO	R\$ 5,61	R\$ 5.329,50



3	ALGODÃO HIDRÓFILO - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência. Peso 500g.	Rolo	575	NEVOA	R\$ 15,27	R\$ 8.780,25
4	ATADURA DE CREPOM (10 cm x 4,5m) - contendo 13fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	5550	AMED	R\$ 0,67	R\$ 3.718,50
5	ATADURA DE CREPOM (15 cm x 4,5m) contendo 13fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	6300	AMED	R\$ 1,01	R\$ 6.363,00
6	ATADURA DE CREPOM (20 cm x 4,5m) - contendo 13fios/cm2, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos, embalagem individual com dados de identificação e procedência.	Rolo	5050	AMED	R\$ 1,35	R\$ 6.817,50
7	COMPRESSA, de gaze 100% algodão, estéril, de uso único descartável, hidrófila, isenta de alvejantes óticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensões fechada de 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Pacotes com 10 unidades. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	PCT	4300	AMED	R\$ 0,63	R\$ 2.709,00
8	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório), sem radiopaco, medindo 45X50 Cm, constituída de quatro camadas de gazes sobrepostas, contendo aproximadamente 15(8x7) fios por Cm2 em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas em ponto overloque, formato retangular, provida de alça, canto arredondados. Peso aproximado: 35 G. Pacote com 50 Unidades.	PCT	2000	AMED	R\$ 95,01	R\$ 190.020,00
9	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10 cm x 4,5m) cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	4850	ADPELE	R\$ 9,61	R\$ 46.608,50



10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (5 cm x 4,5m) cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	3325	MISSNER	R\$ 7,13	R\$ 23.707,25
11	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (permite que a pele respire) tamanho: 25 mm x 9,0 metros. Composição: rayon e poliéster não tecido, adesivo acrílico e uretano. Apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção.	UND	2750	MISSNER	R\$ 4,46	R\$ 12.265,00
12	GAZE HIDRÓFILA 100% algodão - com 9 fios / cm2 com oito dobras, cor branca. Com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, macia, isenta de amido e impurezas, não estéril, tamanho 91 cm x 91metros. Embalagem em rolo com dados de identificação e procedência.	Rolo	12500	AMED	R\$ 24,75	R\$ 309.375,00
13	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 com 15m, diâmetro interno 3 mm e externo 5 mm, confeccionado em látex flexível, transparente, resistente cor natural, isento de substâncias tóxicas, resistentes aos processos visuais de esterilização, isenções de emendas, odor característico.	PCT	250	BR	R\$ 3,57	R\$ 892,50
14	Alginato de Cálcio Apresentação em placa ou fita. Composição: constituídos por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos Ácidos Gulurônico e Manurônico, apresentando ions cálcio e sódio incorporados. Placa 10x10 cm. Caixa com 10 unidades	UND	250	CONVATEC	R\$ 37,82	R\$ 9.455,00
15	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 10X10.	Unidade	500	CONVATEC	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00



16	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 15X15.	Unidade	1000	CONVATEC	R\$ 131,95	R\$ 131.950,00
17	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 10 CM X 10 CM.	Unidade	625	CONVATEC	R\$ 50,00	R\$ 31.250,00
18	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 24 CM X 21,5 CM CURATIVO	Unidade	625	CONVATEC	R\$ 200,00	R\$ 125.000,00
19	CURATIVO MACIO, DE TONALIDADE BRANCA, ESTÉRIL, NÃO ENTRELAÇADO, EM PLACA, TAMANHO 7,5 X 12CM. COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO QUE ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA OU SOLUÇÃO	Unidade	250	CONVATEC	R\$ 20,44	R\$ 5.110,00



	SALINA TRANSFORMANDO-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL.					
20	BANDAGEM ELÁSTICA 10,16CM X 9,14M - CONSTITUÍDA DE UMA GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE, GOMA ACÁCIA, ÓLEO DE RÍCINO E GLICERINA, MANTENDO A LESÃO ÚMIDA E ACELERANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	750	CONVATEC	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00
						R\$ 994.705,00

LOTE 56 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GEL LUBRIFICANTE p/ U.S - gel lubrificante para ultrassonografia torácica e abdominal hidrossolúvel, hipoalérgico, com boa condutividade sônica. recipiente de plástico contendo 5 kg. contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	125	FORTSAN	R\$ 29,06	R\$ 3.632,50
2	Gel estéril, formulado com base hidrofílica enriquecida com óleo de origem vegetal. Embalado bisnagas de alumínio, bisnaga 15g; Embalagem bisnaga. As caixas de embarque apresentam: 06 Cartuchos com 10 unidades de 15g. COMPOSIÇÃO: Água, Carbobol Ultrez 10, Pemulen, Óleo de Origem Vegetal, Propilenoglicol e Neutralizante. Caixa c/ 10 und.	CX	350	CONVATEC	R\$ 261,30	R\$ 91.455,00
3	ÓLEO DE GIRASSOL - é constituído basicamente de ácidos graxos (ômega 3, 6 e 9) e vitamina E. Frasco 100ml	Frasco com 100ml	1.400	PROLINK	R\$ 3,77	R\$ 5.278,00
4	ÓLEO MINERAL - é um óleo transparente, incolor e quimicamente quase inerte. Frasco com 100ml.	Frasco com 100ml	875	IMEC	R\$ 5,96	R\$ 5.215,00
5	HIDROGEL COM ALGINATO - É um gel constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, conservantes e carboximetilcelulose que promove o ambiente úmido ideal para a cicatrização através da hidratação da ferida, conduzindo ao desbridamento autolítico ou facilitando o desbridamento mecânico. Bisnaga com 85g	Bisnaga com 85g	700	CONVATEC	R\$ 50,95	R\$ 35.665,00
6	PAPAINA A 2% - é uma enzima proteolítica, extraída do látex da espécie Carica papaya Linne. Ela é utilizada no tratamento tópico de feridas como agente desbridante, podendo ser aplicada em concentrações de 2 a 10%, dependendo da fase do processo de cicatrização. Pote com 400g.	Pote com 400g	250	MAGISTRAL	R\$ 118,73	R\$ 29.682,50



7	PHMB - PolihexametilenoBiguanida - Composição: 0,1% de undecilaminopropilbetaína, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada. Gel ou solução.	UND	250	PIELSANA	R\$ 97,95	R\$ 24.487,50
8	Creme barreira Creme hidrofóbico composto de água, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclotomicone, glicerina, metilparabeno, propilparabeno e propilenoglicol.	UND	250	ATHIVIE	R\$ 29,29	R\$ 7.322,50
9	GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLOICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA. BISNAGA 85G.	Bisnaga	1.500	CONVATEC	R\$ 50,95	R\$ 76.425,00
10	PÓ PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO. FRASCO COM NO MÍNIMO 28,3G.	Unidade	250	CONVATEC	R\$ 56,60	R\$ 14.150,00
11	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), ÁCIDO HIALURÔNICO, PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO, NUTRIÇÃO E REGENERAÇÃO CUTÂNEA, ESTIMULANDO A REDENSIFICAÇÃO E FIRMEZA DA PELE. BISNAGA 120G	Bisnaga	100	PIELSANA	R\$ 30,10	R\$ 3.010,00
12	CREME DERMOPROTETORA BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. BISNAGA COM 60G	Bisnaga	100	DBS	R\$ 41,21	R\$ 4.121,00
13	CREME HIDRATANTE DERMOPROTETOR E REGENERADOR DA BARREIRA CUTÂNEA. EFEITO PROTETOR DA BARREIRA CUTÂNEA, REFORÇANDO A DEFESA NATURAL DA PELE (BARREIRA BIOLÓGICA). FORMAÇÃO DE FILME DERMOPROTETOR HIDROFÓBICO QUE IMPEDE A ABSORÇÃO DE AGENTES AGRESSORES NA PELE, EVITANDO VERMELHIDÃO E IRRITAÇÕES. COMPOSIÇÃO EM DIMETICONE, CALÊNDULA, TRIGLICERÍDEOS DO ÁCIDO CÁPICO /CAPRÍLICO, ALOE VERA, VITAMINA E E POLÍMERO DE SILICONE FORMADOR DE FILME FLEXÍVEL. BISNAGA 100G	Bisnaga	100	WAKLEMED	R\$ 126,50	R\$ 12.650,00
						R\$ 313.094,00



LOTE 60 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE (DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO), DE USO TÓPICO, REMOVEDOR DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. NÃO CONTÉM CORANTES OU FRAGRÂNCIAS, NÃO ESTÉRIL. FRASCO 50ML.	Frasco	500	CONVATEC	R\$ 127,47	R\$ 63.735,00
2	LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE (DIXILOXANE, ZANTHALENE E SÍLICA TRIMETILADA), DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO, CALMANTE DA PELE, AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. NÃO CONTÉM CORANTES OU FRAGRÂNCIAS, NÃO ESTÉRIL. FRASCO 50ML.	Frasco	500	CONVATEC	R\$ 227,72	R\$ 113.860,00
						R\$ 177.595,00

LOTE 63 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------	-------------

*Handwritten signature*



1	BOLSA COLETORA P/ OSTOMA INTESTINAL - SISTEMA DE UMA PEÇA, EM RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TELA PROTETORA DE PELE, TRANSPARENTE, MÁSCARA ANTIODOR, DE COMPRIMENTO ENTRE 20 E 22 CM, LARGURA DE 12 A 16 CM, RECORTE PODENDO SER RECORTÁVEL ENTRE 19 E 64MM, COM MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE 2,0CM E COM FECHAMENTO INTEGRADO.	Unidade	500	CONVATEC	R\$ 24,37	R\$ 12.185,00
2	BASE ADESIVA CONVEXA DE RESINA SINTÉTICA, COM TRÊS HIDROCOLÓIDES: CMC, PECTINA E GELATINA QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, MOLDÁVEL DE 22 ATÉ 33MM, COM ADESIVO ACRÍLICO DE APOIO PARA SUSTENTAÇÃO, SISTEMA DE ENCAIXE POR OITO PONTOS DE FIXAÇÃO, COM PRESSÃO, FLANGE DE 45MM, COMPATÍVEL COM A BOLSA COLETORA DE MESMA MEDIDA.	Unidade	500	CONVATEC	R\$ 25,63	R\$ 12.815,00
3	BOLSA COLETORA P/ OSTOMA INTESTINAL - SISTEMA DE UMA PEÇA, EM RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TELA PROTETORA DE PELE, TRANSPARENTE, MÁSCARA ANTIODOR, DE COMPRIMENTO ENTRE 20 E 22 CM, LARGURA DE 12 A 16 CM, RECORTE PODENDO SER RECORTÁVEL ENTRE 19 E 64MM, COM MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE 2,0CM E COM FECHAMENTO INTEGRADO.	Unidade	500	CONVATEC	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
						R\$ 40.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.525.395,00 (um milhão quinhentos e vinte e cinco mil e trezentos e noventa e cinco reais)

05 - ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI CNPJ: 13.644.713/0001-30 - Inscr. Est.: 278.116.940.117 www.romed.com.br - licita@romed.com.br PABX: 55 (11) 2339-3042 Depto. Licitações - (11) 3718-1000 Fábrica Rua Major Vieira, 130 - Jardim Lambreta - Cotia - CEP: 06710-680 - SP - ANA LUCIA DIAS ALVES - CPF: 306.530.638-73

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável,	UND	1000	ROMED	R\$ 8,44	R\$ 8.440,00



	composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.					
108	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	UND	1200	ROMED	R\$ 8,44	R\$ 10.128,00
						R\$ 18.568,00

VALOR TOTAL R\$ 18.568,00 (dezoito mil e quinhentos e sessenta e oito reais)

06 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA – ME – CNPJ: 49.464.926/0001-27 - R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 565 LOJA 01 - SAO JOSE – GARANHUNS – PE - [LR\\_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM](mailto:LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM) - (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 -LETÍCIA RABÉLO FERREIRA CPF: 136.619.234-63

LOTE 44 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM VELCRO, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano.	Unidade	95	ACCUMED	R\$ 108,00	R\$ 10.260,00
2	ESFIGNOMANOMETRO OBESO COM VELCRO, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano.	Unidade	20	ACCUMED	R\$ 145,80	R\$ 2.916,00
3	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COM VELCRO, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano.	Unidade	17	ACCUMED	R\$ 86,40	R\$ 1.468,80
4	ESTETOSCÓPIO. Com alta sensibilidade acústica, Auscultador de dois lados, com diafragmas ajustáveis em ambos os lados, Para uso adulto e pediátrico.	Unidade	20	ACCUMED	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00
5	ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN EM NYLON É um instrumento fundamental de medição e avaliação do nível de sensibilidade da pele. Simples de utilizar, o Kit consiste em um conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele. Assim, o Kit inclui os filamentos Semmes-Weinstein mais indicados para detectar alterações funcionais no pé e na mão. OS MONOFILAMENTOS	kit	15	SORRI BAURU	R\$ 87,30	R\$ 1.309,50



	Intensidades: - Verde: 0,05g. - Azul: 0,2g. - Violeta: 2,0g. - Vermelho: 4,0g. - Laranja: 10,0g. - Rosa: 300,0g Modelo: Kit Estesiômetro Monofilamentos de Semmes-Weisntein em Nylon Material: Nylon Quantidade: 01 Kit (07 monofilamentos) Cor: Verde; Azul; Violeta; Vermelho; Laranja e Rosa. Intensidade: variadas conforme o descrito acima. Garantia: 12 meses					
6	ADIPÔMETRO SIMPLES Especificações Técnicas Adipômetro Simples; • Material: plástico; • Resolução: milímetros; • Graduação: 01 mm; • Medidas mínimas: 19x13x9,50 cm (CxLxA); • Amplitude de leitura: 0 a 60mm.	Unidade	15	BALMACK	R\$ 216,00	R\$ 3.240,00
						R\$ 20.580,30

LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA DIGITAL 180kg Descrição INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - Peso inicial: 7 kg - Capacidade: 180 kg - Graduação: 0,1 kg - Display: LCD 4 Dígitos - Alimentação: Bateria 3V CR2032Li (incluso) - Unidades de medida: Kg e Lb - Liga/Desliga automático: Sim - Indicadores de bateria baixa: Sim ("Lo") - Sensor automático On, liga automaticamente ao subir na balança	UND	400	G-TECH	R\$ 89,10	R\$ 35.640,00



Prefeitura de  
**Tianguá**



- Sensor automático Off, desliga após 8 segundos do uso CONTÉM: 1 unidade de balança 1 bateria 3v (1 do fabricante)						
						R\$ 35.640,00

**LOTE 74 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Monitor de Glicemia Completo (Lancetador + Lancetas+ Tiras Chip+ Monitor + Estojo) Monitor On Call Plus.	Unidade	1.275	ON CALL PLUS	R\$ 68,97	R\$ 87.936,75
						R\$ 87.936,75

**LOTE 79 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Álcool 70% gel - etílico 1000 ml	Frasco	3300	BELLO BELLA	R\$ 6,80	R\$ 22.440,00
2	Álcool etílico 70% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	6375	BELLO BELLA	R\$ 5,10	R\$ 32.512,50
						R\$ 54.952,50

**LOTE 80 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Álcool 70% gel - etílico 1000 ml	Frasco	1.100	BELLO BELLA	R\$ 6,80	R\$ 7.480,00
2	Álcool etílico 70% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	2.125	BELLO BELLA	R\$ 5,10	R\$ 10.837,50
						R\$ 18.317,50

**VALOR TOTAL R\$ 217.427,05 (duzentos e dezessete mil e quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos)**

07 - K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli – EPP – Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 – sala A - Araçatuba – SP  
Telefone (18) 3621 2782 – CNPJ 21.971.041/0001-03 – Insc. Est. 177.338.790.110 [licitacao2@kcrequipamentos.com.br](mailto:licitacao2@kcrequipamentos.com.br) - KAREN

Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido – CEP: 62327-335 – Tianguá – Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288



CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI CARGO: PROCURADORA/REPRESENTANTE LEGAL CPF: 277.277.558-50 RG: 27.601.293-8 SSP/SP

LOTE 69 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO Balança médica antropométrica digital dispõem de visor em policarbonato de alta resistência à umidade elevada. Indicada para locais como academias, centros esportivos, farmácias. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 200 kg com divisão de 100g.	UND	300	LIDER	R\$ 1.030,00	R\$ 309.000,00
2	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL Balança médica pediátrica digital antropométrica dispõe de um eficiente sistema, alimentado por fonte automática "Full Range" interna. Gabinete em plástico ABS injetado com garantia em de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Concha anatômica em polipropileno, com Régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 e 54 cm, com graduação de 1cm, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Display LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, sua operação é simples com botão liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima) e Impressão. A função de Tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com traveseiros, cobertores, etc.. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g. Capacidade 25kg	UND	75	BALMAK	R\$ 1.050,00	R\$ 78.750,00
						R\$ 387.750,00



LOTE 70 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO Balança médica antropométrica digital dispõem de visor em policarbonato de alta resistência à umidade elevada. Indicada para locais como academias, centros esportivos, farmácias. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 200 kg com divisão de 100g.	UND	100	LIDER	R\$ 1.030,00	R\$ 103.000,00
2	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL Balança médica pediátrica digital antropométrica dispõe de um eficiente sistema, alimentado por fonte automática "Full Range" interna. Gabinete em plástico ABS injetado com garantia em de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Concha anatômica em polipropileno, com Régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 e 54 cm, com graduação de 1cm, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Display LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, sua operação é simples com botão liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima) e Impressão. A função de Tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com traveseiros, cobertores, etc.. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g. Capacidade 25kg	UND	25	BALMAK	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00
						R\$ 129.250,00

VALOR TOTAL R\$ 517.000,00 (quinhentos e dezessete mil reais)



08 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 39.707.683/0001-57 - Rua Asa - Branca, N° 56, BAIRRO: Waldemar Hauer, CIDADE: Londrina- PR CEP: 86030-470 - (43) 9 9191-2494 - [licitacao@gtmedhospitalar.com.br](mailto:licitacao@gtmedhospitalar.com.br) - [comercial@gtmedhospitalar.com.br](mailto:comercial@gtmedhospitalar.com.br) - Thyago Spaini Lopes - CPF: 051.227.119-41

**LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MACACÃO IMPERMEAVEL - Macacão De Segurança, Confeccionado Em Não Tecido De Fibra De Polipropileno Microporoso Respirável, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tomozelos. Possui Tratamento Antiestático. Aplicações: Proteção Do Tronco, Membros Superiores E Inferiores. Poeiras Secas E Úmidas Maiores Que 0,5 Micron. Tamanhos Variados.	UNID	1500	SUPERSAFETY	R\$ 12,38	R\$ 18.570,00
2	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, com certificação da ANVISA.	UNID	7500	SUPERSAFETY	R\$ 0,63	R\$ 4.725,00
3	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	CX	3750	SP ODONTO	R\$ 4,94	R\$ 18.525,00
						R\$ 41.820,00

VALOR TOTAL R\$ 41.820,00 (quarenta e um mil e oitocentos e vinte reais)

09 - STARK MED HOSPITALAR - ME, estabelecida à Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (MF) sob o no. 27.184.755/0001-40, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o no. 06.640.865-2 - (85) 2180 8700 - [starkmed.licitacao@gmail.com](mailto:starkmed.licitacao@gmail.com) - : GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - CPF Nº 003.236.563-23

**LOTE 02 - COTA RESERVADA PARE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno: Procedência Nacional.	Pacotecom 10 unid	1500	MEDIX	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00



2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	5500	MEDIX	R\$ 5,20	R\$ 28.600,00
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	5500	MEDIX	R\$ 5,40	R\$ 29.700,00
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	6000	MEDIX	R\$ 5,60	R\$ 33.600,00
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	1500	MEDIX	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
6	SONDA FOLEY Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	300	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 600,00
7	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	300	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 600,00
8	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	750	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
9	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	725	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 1.450,00
10	SONDA FOLEY Nº 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	625	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 1.250,00



	individual.					
11	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	300	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 600,00
12	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 16	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	R\$ 1.743,75
13	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 18	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	R\$ 1.743,75
14	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 20	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	R\$ 1.743,75
15	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 22	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	R\$ 1.743,75
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	1300	MEDIX	R\$ 0,50	R\$ 650,00
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	2250	MEDIX	R\$ 0,52	R\$ 1.170,00
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	2250	MEDIX	R\$ 0,54	R\$ 1.215,00
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	1750	MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 980,00
20	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1750	MEDIX	R\$ 0,71	R\$ 1.242,50
21	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1750	MEDIX	R\$ 0,77	R\$ 1.347,50
22	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1750	MEDIX	R\$ 0,81	R\$ 1.417,50
23	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1250	MEDIX	R\$ 0,82	R\$ 1.025,00
24	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16	UND	600	MEDIX	R\$	R\$ 570,00

2



	longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.				0,95	
25	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	325	GV FLEX	R\$ 7,57	R\$ 2.460,25
26	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	300	GV FLEX	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	300	GV FLEX	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00
28	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	300	GV FLEX	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00
29	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	MEDIX	R\$ 1,03	R\$ 309,00
						R\$ 142.659,75

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 50 mm de diâmetro de abertura de estoma.	pacote com 10 unid	3000	MED SONDA	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 60 mm de diâmetro de abertura de estoma.	pacote com 10 unid	3000	MED SONDA	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA Bolsa opaca com forro de TNT; Com placa integrada (sistema de uma peça); Com adesivo microporoso; Com filtro de carvão ativado; Pré-cortada em 19 mm; Recortável de 25 a 70 mm; Acompanha régua de	UND	3150	VITAMEDICA	R\$ 8,12	R\$ 25.578,00



medida da abertura do estoma e Guia do Usuário.						R\$ 64.278,00
---	--	--	--	--	--	---------------

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	PCT	900	MAXICOR	R\$ 64,04	R\$ 57.636,00
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epirogênico, Possuir tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	PCT	600	MEDIX	R\$ 7,09	R\$ 4.254,00
3	COLETOR DE URINA, dispositivo para incontinência urinaria, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	PCT	2250	MEDSOND A	R\$ 427,56	R\$ 962.010,00
						R\$ 1.023.900,00

**LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	PCT	300	MAXICOR	R\$ 64,04	R\$ 19.212,00
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epirogênico, Possuir tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	PCT	200	MEDIX	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00
3	COLETOR DE URINA, dispositivo para incontinência urinaria, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	PCT	750	MED SONDA	R\$ 427,56	R\$ 320.670,00
						R\$ 341.300,00

**LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ANTROPOMÉTRICA 1,5 METROS	Unidade	100	CARCI	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00



<p>A Fita ou Trena Antropométrica é um instrumento para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui retração automática, Especialmente desenvolvida para acompanhamento da circunferência do paciente, possui indicação visual, possibilitando a imediata visualização das medidas que podem trazer riscos a saúde. A fita métrica mede até 150 cm, ou seja, 1,50 m, e a graduação é em milímetros. Utilizada para avaliação de medidas corporais.</p> <p>Especificações Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fita de Medição - Trena Antropométrica;</li> <li>• Material: Plástico ABS injetado, fita metálica;</li> <li>• Resolução: Em milímetros;</li> <li>• Comprimento: 150 cm.</li> </ul>					
					R\$ 1.950,00

**LOTE 81 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Sabão líquido neutro glicerinado sem corante. Composição química: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaina, dietanolamida de ácido graxo de côco, glicerina, cloreto de sódio, ácido cítrico, fragância e água deionizada. ph neutro embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, 1000ml.	Litro	1650	VICPHAR MA	R\$ 10,91	R\$ 18.001,50
2	Solução desinfetante e esterilizantes a base de glutaraldeído 2% com inibidor de corrosão, atividade germicida para 14 dias, em embalagem plástica fosca de 1.000ml, acompanhada de frasco com componente ativador.	Litro	398	VICPHAR MA	R\$ 75,00	R\$ 29.850,00
6	DETERGENTE ENZIMÁTICO 2 LITROS	Frasco	3225	PROLINK	R\$ 72,00	R\$ 232.200,00
						R\$ 280.051,50

**LOTE 82 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Sabão líquido neutro glicerinado sem corante. Composição química: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaina, dietanolamida de ácido graxo de côco, glicerina, cloreto de sódio, ácido cítrico, fragância e água deionizada. ph neutro embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de	Litro	550	VICPHAR MA	R\$ 10,91	R\$ 6.000,50



	validade e registro em órgão competente, 1000ml.					
2	Solução desinfetante e esterilizantes a base de glutaraldeído 2% com inibidor de corrosão, atividade germicida para 14 dias, em embalagem plástica fosca de 1.000ml, acompanhada de frasco com componente ativador	Litro	132	VICPHAR MA	R\$ 75,00	R\$ 9.900,00
6	DETERGENTE ENZIMÁTICO 2 LITROS	Frasco	1.075	PROLINK	R\$ 72,00	R\$ 77.400,00
						R\$ 93.300,50

**LOTE 89 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada capacidade para 3(três) lâminas	UND	10.000	CRAL	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UND	87	GOLGRAN	R\$ 91,33	R\$ 7.945,71
3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	UND	87	GOLGRAN	R\$ 106,73	R\$ 9.285,51
						R\$ 22.631,22

VALOR TOTAL R\$ 1.970.070,97 (um milhão novecentos e setenta mil setenta reais e noventa e sete centavos)

10 - G B Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 10.782.385/0001-40, CGF nº. 06.377952-8 Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter, CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845  
[Comercial@gbcomercio.com.br](mailto:Comercial@gbcomercio.com.br) - ADRIANO HOLANDA FERREIRA - CPF N. 623.024.503-53

**LOTE 52 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE ARTICAINA - Com vasoconstritor Epinefrina 1:100.000. Indicado para procedimentos complexos, tratamentos que normalmente teriam a necessidade de complementação palatina. Apresentação comercial em pote com 50 tubetes de 1,8ml cada.	caixa	125	DFL	R\$ 242,63	R\$ 30.328,75
2	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 2% 1:100.000 - Apresentação comercial em TUBETE DE VIDRO. CAIXA com 50 tubetes de 1,8ml cada.	caixa	200	DFL	R\$ 149,37	R\$ 29.874,00



3	ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% - Embalagem COM BLISTERS DE 10 TUBETES DE VIDRO CADA com 50 tubetes no total de 1,8ml cada. Prilocaina com Felipressina	caixa	125	DFL	R\$ 165,29	R\$ 20.661,25
4	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACANA A 2% E EPINEFRINA 1:1000. Embalagem com 50 tubetes de VIDRO com 1,8mL em cada.	caixa	150	DFL	R\$ 178,56	R\$ 26.784,00
5	ANESTESICO TOPICO GEL LIDOCAINA A 2%. Nos sabores Pina Colada, Tutti-Frutti, Morango ou Menta. Validade minima de 24 meses. Embalagem com 12g.	unidade	125	DFL	R\$ 18,81	R\$ 2.351,25
						R\$ 109.999,25

**LOTE 71 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TIRA TESTE PARA AVALIAÇÃO DA GLICOSE SANGUÍNEA - Adaptável ao aparelho ON CALL PLUS, composição de cada tira: Ferrocianeto de Potássio III (43,7%); Glicose desidrogenase (1,2%); Tampão (24,7%); Estabilizante (19,4%); Ingredientes não reagentes (11%) - Sensibilidade: 10 - 600mg/dl de glicose. Apresentação: Frasco c/50 tiras.	Caixa	45075	ONCALL	R\$ 27,73	R\$ 1.249.929,75
						R\$ 1.249.929,75

**LOTE 86 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VIRKON - é um desinfetante de amplo espectro que combina eficácia biocida, elevado perfil de segurança e excelente biocompatibilidade com materiais. Ideal para a manutenção de ambientes higiênicos reduzindo significativamente a transmissão de microorganismos patogênicos através do contato com superfícies e equipamentos. Limpeza e desinfecção de áreas críticas, como centros cirúrgicos, departamentos de emergência e consultórios odontológicos. Desinfecção de equipamentos laboratoriais, como bancadas, centrífugas, armários, recipientes para pipetas descartadas, etc.	Sachê	300	BBRAUN	R\$ 67,24	R\$ 20.172,00



Desinfecção de rotina de cadeiras odontológicas e superfícies entre pacientes. Respingos de fluidos corporais.						R\$ 20.172,00
---	--	--	--	--	--	---------------

**LOTE 90 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TESOURA DE METZEMBAUM 20 CM	UND	350	ABC	R\$ 100,72	R\$ 35.252,00
2	TESOURA ISIS 12 CM	UND	200	ABC	R\$ 38,74	R\$ 7.748,00
						R\$ 43.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.423.101,00 (um milhão quatrocentos e vinte e três mil e cento e um reais)

11 - FOXPHARMA COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA - CNPJ 27.487.906/0001-39 - INSC. ESTADUAL 06.653489-5 Av. Washington Soares, nº 855, sala 709 – Edson Queiroz – Fortaleza – Ceará - CEP- 60.811-341 – Telefone – (85) 98137-8130 e-mail: [licitacaofoxpharma@gmail.com](mailto:licitacaofoxpharma@gmail.com) - João Thiago Andrade Jorge, portador da RG nº 2006002172410 SSPDS/CE e do CPF nº 049.241.683-43

**LOTE 39 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epirogênica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	Pct com 50 unid	5250	CRAL	R\$ 3,07	R\$ 16.117,50
2	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRA FINO, tamanho 20 cm x 20 cm.	UND	413	CURATEC	R\$ 50,00	R\$ 20.650,00
3	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRAFINO, tamanho 15cm x 20cm	UND	413	CURATEC	R\$ 40,00	R\$ 16.520,00



4	COLAGENASE - agente desbridante enzimático, quando indicado o desbridamento, em feridas, úlceras e lesões necróticas, em geral. Promove o preparo do leito da ferida através da limpeza enzimática das áreas lesadas, com uma cicatrização uniforme e de forma mais rápida. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	1950	CRISTALIA	R\$ 31,03	R\$ 60.508,50
5	COLAGENASE COM CLORANFENICOL - é uma associação de colagenase com cloranfenicol e é utilizado como agente desbridante (que remove impurezas da ferida) em lesões superficiais, promovendo a limpeza enzimática das áreas lesadas, retirando ou dissolvendo, enzimaticamente, tecidos necrosados e crostas. A cicatrização da ferida é acelerada se não houver tecido necrosado no ferimento. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	4200	CRISTALIA	R\$ 28,84	R\$ 121.128,00
6	PINÇA CHERON 16 CM	UND	338	ABC	R\$ 144,08	R\$ 48.699,04
7	PINÇA CHERON 18 CM	UND	338	ABC	R\$ 137,00	R\$ 46.306,00
8	PINÇA CRILLE BABY CURVA 10 CM	UND	375	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00
9	PINÇA CRILLE BABY RETA 10 CM	UND	375	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00
10	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UND	300	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
11	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UND	300	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
12	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	UND	300	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
13	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	UND	300	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
14	PINÇA KOCHER RETA 20 CM	UND	278	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 27.800,00
15	PINÇA ALLIS 18 CM	UND	278	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 27.800,00
16	PINÇA ALLIS BABY 12 CM	UND	278	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 11.120,00
17	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 12 CM	UND	263	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 5.260,00
18	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14 CM	UND	263	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 5.260,00
19	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16CM	UND	263	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 5.260,00
20	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UND	263	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 5.260,00
21	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	UND	263	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 5.260,00
22	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM	UND	263	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 5.260,00
23	PINÇA BABOOK 16 CM	UND	263	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 10.520,00
24	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	263	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 10.520,00
25	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14 CM	UND	263	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 13.150,00
26	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UND	263	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 10.520,00
27	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14 CM	UND	263	WELDON	R\$ 60,00	R\$ 15.780,00
						R\$ 586.199,04



LOTE 40 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epirogênica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	Pct com 50 und	1750	CRAL	R\$ 3,07	R\$ 5.372,50
2	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRA FINO, tamanho 20 cm x 20 cm.	UND	137	CURATEC	R\$ 50,00	R\$ 6.850,00
3	HIDROCOLÓIDE, composto por uma camada interna autoadesiva contendo Hidrocolóide (CMC - carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. EXTRAFINO, tamanho 15cm x 20cm	UND	137	CURATEC	R\$ 40,00	R\$ 5.480,00
4	COLAGENASE - agente desbridante enzimático, quando indicado o desbridamento, em feridas, úlceras e lesões necróticas, em geral. Promove o preparo do leito da ferida através da limpeza enzimática das áreas lesadas, com uma cicatrização uniforme e de forma mais rápida. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	650	CRISTALIA	R\$ 31,03	R\$ 20.169,50
5	COLAGENASE COM CLORANFENICOL - é uma associação de colagenase com cloranfenicol e é utilizado como agente desbridante (que remove impurezas da ferida) em lesões superficiais, promovendo a limpeza enzimática das áreas lesadas, retirando ou dissolvendo, enzimaticamente, tecidos necrosados e crostas. A cicatrização da ferida é acelerada se não houver tecido necrosado no ferimento. Bisnaga com 30g	Bisnaga com 30g	1400	CRISTALIA	R\$ 28,84	R\$ 40.376,00
6	PINÇA CHERON 16 CM	UND	112	ABC	R\$ 144,08	R\$ 16.136,96
7	PINÇA CHERON 18 CM	UND	112	ABC	R\$ 137,00	R\$ 15.344,00
8	PINÇA CRILLE BABY CURVA 10 CM	UND	125	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
9	PINÇA CRILLE BABY RETA 10 CM	UND	125	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
10	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UND	100	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
11	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UND	100	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
12	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	UND	100	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
13	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	UND	100	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
14	PINÇA KOCHER RETA 20 CM	UND	92	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 9.200,00
15	PINÇA ALLIS 18 CM	UND	92	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 9.200,00
16	PINÇA ALLIS BABY 12 CM	UND	92	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 3.680,00
17	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 12 CM	UND	87	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00
18	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14 CM	UND	87	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00



19	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16CM	UND	87	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00
20	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UND	87	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00
21	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	UND	87	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00
22	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM	UND	87	WELDON	R\$ 20,00	R\$ 1.740,00
23	PINÇA BABOOK 16 CM	UND	87	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00
24	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	87	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00
25	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14 CM	UND	87	WELDON	R\$ 50,00	R\$ 4.350,00
26	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UND	87	WELDON	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00
27	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14 CM	UND	87	WELDON	R\$ 60,00	R\$ 5.220,00
						R\$ 275.600,41

VALOR TOTAL R\$ 861.799,45 (oitocentos e sessenta e um mil e setecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)

12 - F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 46.297.103/0001-66 - Rua Antônio Lisboa Carneiro, 925, bairro Centro - Eusébio - CE TELEFONE: (85) 2135-667 - MARCIO COSTA FORTI ADMINISTRADOR CPF n° 806.322.893-68 - licitacao@f3farma.com.br/ contratos@f3farma.com.br

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	4500	BIOBASE	R\$ 4,44	R\$ 19.980,00
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	16500	BIOBASE	R\$ 4,52	R\$ 74.580,00
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	16500	BIOBASE	R\$ 4,62	R\$ 76.230,00



4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	18000	BIOBASE	R\$ 4,72	R\$ 84.960,00
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	Pacote com 10 unid	4500	BIOBASE	R\$ 4,81	R\$ 21.645,00
6	SONDA FOLEY Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	900	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 2.097,00
7	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	900	MEDIX	R\$ 2,34	R\$ 2.106,00
8	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	2250	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 5.242,50
9	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	2175	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 5.067,75
10	SONDA FOLEY Nº 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	1875	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 4.368,75
11	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	900	MEDIX	R\$ 2,33	R\$ 2.097,00
12	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 16	UND	675	WELL LEAD	R\$ 34,07	R\$ 22.997,25
13	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 18	UND	675	MEDIX	R\$ 9,42	R\$ 6.358,50
14	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 20	UND	675	MEDIX	R\$ 9,42	R\$ 6.358,50



15	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 22	UND	675	MEDIX	R\$ 9,42	R\$ 6.358,50
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	3900	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 1.755,00
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	6750	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 3.037,50
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	6750	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 3.037,50
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	5250	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 2.362,50
20	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	5250	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 3.150,00
21	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	5250	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 2.730,00
22	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	5250	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 2.730,00
23	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	3750	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 2.475,00
24	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1800	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 1.188,00
25	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	975	WELL LEAD	R\$ 68,71	R\$ 66.992,25
26	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com	UND	900	WELL LEAD	R\$ 68,71	R\$ 61.839,00



	balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.					
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	900	BIOBASE	R\$ 68,71	R\$ 61.839,00
28	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	900	WELL LEAD	R\$ 68,71	R\$ 61.839,00
29	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	900	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 720,00
						R\$ 616.141,50

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 50 mm de diâmetro de abertura de estoma.	pacote com 10 unid	1000	MARK MED	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 60 mm de diâmetro de abertura de estoma.	pacote com 10 unid	1000	MARK MED	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA Bolsa opaca com forro de TNT; Com placa integrada (sistema de uma peça); Com adesivo microporoso; Com filtro de carvão ativado; Pré-cortada em 19 mm; Recortável de 25 a 70 mm; Acompanha régua de medida da abertura do estoma e Guia do Usuário.	UND	1050	IMBRASUL	R\$ 14,99	R\$ 15.739,50
						R\$ 29.999,50

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------	-------------



1	ÁCIDO ACÉTICO A 2% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	Litro	800	PROC9	R\$ 9,37	R\$ 7.496,00
2	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	Litro	800	PROC9	R\$ 9,38	R\$ 7.504,00
						R\$ 15.000,00

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	Litro	2000	CICLO FARMA	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
						R\$ 20.000,00

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA ENDOCERVICAL, plástico, microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, ápice protegido com esfera de resina. Cabo entre 17 a 18 cm, cerdas com aproximadamente 2 cm, descartável, atóxica. Embalada Separadamente, esterilizada à Óxido de Etileno, embalagem dentro dos padrões da ANVISA, contendo no pacote 100 unidades.	PCT	800	KOLPLAST	R\$ 38,46	R\$ 30.768,00
						R\$ 30.768,00

**LOTE 11 - COTA RESERVADA PARA ME, EPPE MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO VAGINAL descartável 107 mm, estéril, atóxico e epirogênico pequeno em embalagem individual, produto de uso único.	UND	17500	KOLPLAST	R\$ 1,39	R\$ 24.325,00



2	ESPÉCULO VAGINAL descartável 119 mm, estéril, atóxico e epirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	35000	KOLPLAST	R\$ 1,55	R\$ 54.250,00
3	ESPÉCULO VAGINAL descartável, estéril, atóxico e epirogênico grande em embalagem individual, produto de uso único.	UND	12500	KOLPLAST	R\$ 1,71	R\$ 21.375,00
						R\$ 99.950,00

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUGOL a 2%	Litro	400	PROC9	R\$ 75,12	R\$ 30.048,00
2	LUGOL a 5%	Litro	200	PROC9	R\$ 189,52	R\$ 37.904,00
						R\$ 67.952,00

LOTE 15 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROPÉS - Propé Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos infectantes, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril; Fabricado em Polipropileno; Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés; Disponível na cor branca; Atóxico e Epirogênico; Descartável e de uso único. Registro na ANVISA	UNID	2000	GLOBODESC	R\$ 0,32	R\$ 640,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 50G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	7500	GLOBODESC	R\$ 3,50	R\$ 26.250,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 60G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	8000	GLOBODESC	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00
4	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipoalérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em caixas dispenser com 100 unidades	CX	1000	AMED	R\$ 14,31	R\$ 14.310,00
						R\$ 70.000,00



LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MACACÃO IMPERMEAVEL - Macacão De Segurança, Confeccionado Em Não Tecido De Fibra De Polipropileno Microporoso Respirável, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Possui Tratamento Antiestático. Aplicações: Proteção Do Tronço, Membros Superiores E Inferiores. Poeiras Secas E Úmidas Maiores Que 0,5 Micron. Tamanhos Variados.	UNID	500	GLOBODESC	R\$ 24,42	R\$ 12.210,00
2	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, com certificação da ANVISA.	UNID	2500	KASMED	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00
3	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	CX	1250	MEDIX	R\$ 6,45	R\$ 8.062,50
						R\$ 22.997,50

LOTE 19 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	1500	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00



2	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	1375	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 1.718,75
3	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 8,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	950	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 1.187,50
4	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho MÉDIO.	CX	4500	MEDIX	R\$ 14,76	R\$ 66.420,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho PEQUENO	CX	6250	MEDIX	R\$ 14,77	R\$ 92.312,50
6	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação,	CX	2000	MEDIX	R\$ 14,77	R\$ 29.540,00



	procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades. tamanho GRANDE					
7	ÓCULOS DESCARTÁVEL - Lente Incolor E Antirrisco, Apoio Nasal E Abas De Proteção Lateral No Esmo Material Da Lente, Armação Preta, Hastes Reguláveis Tipo Espátula Com Ajuste De Comprimento Para Melhor Adaptação Ao Rosto Do Usuário. Proteção Contra Raios UVA/UVB	UNID	375	DANNY	R\$ 5,92	R\$ 2.220,00
8	LUVAS DE LÁTEX - Luva De Segurança Produzida Em Látex Natural, Na Cor Azul, Punho Com Virola, Revestida Internamente Com Verniz Silver, Espessura De 0,32 Mm E Comprimento De 30 cm.	PAR	525	LALAN	R\$ 9,00	R\$ 4.725,00
						R\$ 199.998,75

LOTE 24 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPO MICRO-GOTAS para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e epirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UND	1250	TKL	R\$ 1,44	R\$ 1.800,00
2	EQUIPO MACRO-GOTAS para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e epirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UND	22500	TKL	R\$ 0,80	R\$ 18.000,00
3	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Esterilizado utilizado para infusão de soluções enterais que permite o controle e dosagem do fluxo. Tubo de PVC flexível de aproximadamente 1500 mm. Câmara de gotejamento com a ponta perfurante que se adapta tanto a bolsa ou ao frasco. Regulador de fluxo - controla o gotejamento e o fluxo da solução Conector em Y. Conector escalonado tipo Luer/ Slip - possibilita encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, evitando vazamentos. Injetor lateral. Corta fluxo. Entrada de ar.	und	7500	TKL	R\$ 1,36	R\$ 10.200,00
						R\$ 30.000,00

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------	-------------



1	SCALP 19 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	18000	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00
2	SCALP 21 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	27000	MEDIX	R\$ 0,31	R\$ 8.370,00
3	SCALP 23 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	14000	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 4.200,00
4	SCALP 25 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	13000	MEDIX	R\$ 0,31	R\$ 4.030,00
5	SCALP 27 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico epirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	10000	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
						R\$ 25.000,00